
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: +420585719111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

                                    Vyřizuje: Bc. Jana Ambrožová, tel.: +420585719253, e-mail: jana.ambrozova@khsolc.cz 

 

 

 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

 

  V Olomouci dne 17.1.2024 

Č. j.: KHSOC/01936/2024/OC/EPID 

Sp. značka: KHSOC/01352/2024 

Počet listů: --- 

Počet příloh: --- 

 

Účastník řízení: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Zdravotníků 248/7 

779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) jako 

správní úřad věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a místně příslušný podle § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 

Sb., v řízení podle § 15 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., ve věci schválení změny provozního 

řádu, vydává toto  

  

rozhodnutí: 

 

 

změna provozního řádu zdravotnického zařízení poskytujícího lůžkovou zdravotní péči – 

Oddělení rehabilitace FNOL, v místě poskytování Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, 

schváleného rozhodnutím KHS č. j. KHSOC/21760/2021/OC/EPID, ze dne 7.5.2021 (dále jen 

„provozní řád“), předložená dne 11.1.2024 poskytovatelem zdravotních služeb právnickou 

osobou Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7,  

779 00 Olomouc, IČO: 00098892 (dále jen „účastník řízení“), v rozsahu doplnění nové 

Přílohy č. 2b Řd-004-46-2b - rozšíření lůžkové kapacity o novou lůžkovou jednotku oddělení 

rehabilitace umístěnou ve 4.NP v budovy S – Ortopedická klinika, 

 

 

se schvaluje. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 11.1.2024 byla účastníkem řízení právnickou osobou Fakultní nemocnice Olomouc, se 

sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, IČO: 00098892 podána na KHS žádost o 

schválení změny provozního řádu, která spočívá v rozsahu doplnění nové Přílohy č. 2b  

Řd-004-46-2b - rozšíření lůžkové kapacity o novou lůžkovou jednotku oddělení rehabilitace 



Strana č. 2 k č. j.: KHSOC/01936/2024/OC/EPID, ze dne 17.1.2024 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: +420585719111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

                                    Vyřizuje: Bc. Jana Ambrožová, tel.: +420585719253, e-mail: jana.ambrozova@khsolc.cz 

umístěnou ve 4.NP v budovy S – Ortopedická klinika. Tato změna provozního řádu 

obsahovala náležitosti stanovené v § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000 Sb. a byla zpracována 

v souladu s požadavky stanovenými ve vyhlášce č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení 

vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 

zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, a proto bylo 

rozhodnuto tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí stanoveno. 

 

Dle § 100 zákona č. 258/2000 Sb. je osoba, která má povinnost vypracovat provozní řád, 

povinna seznámit s ním své zaměstnance a další osoby, které pracují na jeho pracovišti, 

provést jeho změnu v případě významných změn provozu a zajistit a kontrolovat jeho 

dodržování. Podle § 15 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. je osoba poskytující péči povinna 

změnu provozního řádu předložit ke schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 

 

Tímto rozhodnutím je schválena změna provozního řádu ve shora uvedeném rozsahu, kdy 

obsahem provozního řádu nedotčeným předmětnou žádostí se KHS nezabývala.  

 

 

Při svém rozhodování vycházel orgán ochrany veřejného zdraví z podkladů, kterými jsou 

následující dokumenty:            

- Žádost o schválení změny provozního řádu předložená právnickou osobou Fakultní 

nemocnice Olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, IČO: 00098892, 

ze dne 11.1.2024, zaevidováno pod č.j.: KHSOC/01352/2024/OC/EPID. 

- Změna provozního řádu - Příloha č. 2b Řd-004-46-2b zdravotnického zařízení 

poskytující lůžkovou zdravotní péči - Oddělení rehabilitace FNOL, v místě 

poskytování Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc. 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 

podává u Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 

74/6, 779 00 Olomouc. O odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

 

 

 

        Mgr. Hana Gajdůšková 

  vedoucí oddělení nozokomiálních nákaz     

      a dezinfekce, dezinsekce a deratizace 

                                                                

 

 

Rozdělovník:  

1. KHS – spis (změna provozního řádu) 

2. Účastník řízení – IDDS: xa4krm2 (změna provozního řádu) 

 


		2024-01-17T10:49:24+0100


		2024-01-17T13:16:56+0000
	Not specified




